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Skóla- og frístundaráð

Tillaga um lengri opnunartíma félagsmiðstöðva

Á fundi borgarstjórnar þann 27. febrúar 2024 var samþykkt að vísa svohljóðandi tillögu 
Jökuls Loga Sigurjónssonar fulltrúa í ungmennaráði Laugardals, Bústaða og Háaleitis til 
meðferðar skóla- og frístundaráðs :

Lagt er til að borgarstjórn samþykki að lengja kvöldopnunartíma í 
félagsmiðstöðvum frá 1. janúar 2025 og að viðhafa samráð við ungmennaráð 
framvegis þegar kemur að breytingum sem varða frístundastarf unglinga.

Greinargerð: 

Ungmennaráðið leggur til að opnunartímar félagsmiðstöðva á kvöldin verði aftur 
lengdur um korter alla virka daga frá kl. 21:45 til 22:00 á kvöldin. Auk þess að 
opnunartími allra félagsmiðstöðva á föstudagskvöldum verði til 22:30. Tillaga 
skóla- og frístundaráðsfulltrúa Samfylkingarinnar, Framsóknar og Pírata um 
styttingu opnunartíma félagsmiðstöðva var samþykkt á fundi skóla- og 
frístundaráðs 11. maí 2023 til þess að hagræða í starfi félagsmiðstöðva. Hinsvegar 
var þessi ákvörðun ekki tekin í samráði við ungmenni eða ungmennaráð og 
áætlaður sparnaður var nokkuð rýr. Tillagan snýr að því að þessi ákvörðun verði 
tekin tilbaka auk þess að opnunartími verði lengdur á föstudögum.

Borgarfulltrúar Sjálfstæðisflokksins lögðu fram svohljóðandi bókun: 

Borgarfulltrúar Sjálfstæðisflokks þakka fyrir þá vinnu sem lögð hefur verið í 
tillögugerð ungmennaráðs Laugardals, Bústaða og Háaleitis um að að lengja 
kvöldopnunartíma í félagsmiðstöðvum frá og með 1. janúar 2025 en sambærilegri 
tillögu Árbæjar og Holta var vísað til skóla- og frístundaráðs á fundi borgarstjórnar 
með Reykjavíkurráði ungmenna í febrúar 2023. Fyrirliggjandi tillaga 
ungmennaráðsins er tvíþætt, í fyrsta lagi að borgarstjórn lengi opnunartíma í 
félagsmiðstöðvum og í öðru lagi að samráð eigi að vera haft við ungmennaráð 
borgarinnar þegar svona ákvarðanir eru teknar. Undir þessi bæði atriði taka 
borgarfulltrúar Sjálfstæðisflokksins. Til lengri tíma litið er mikilvægt að styrkja 
samráð við ungmenni borgarinnar og lágmark að farið sé eftir fyrirmælum 2. ml. 2. 
mgr. 11. gr. æskulýðslaga nr. 70/2007 um efnið. 

Borgarfulltrúi Flokks fólksins lögðu fram svohljóðandi bókun: 

Fulltrúi Flokks fólksins hefur haft áhyggjur af skerðingum á starfsemi 
félagsmiðstöðva og bókað um það nokkrum sinnum áður. Hagræðing meirihlutans 



hefur komið allt of mikið niður á börnum og öðrum viðkvæmum hópum en einnig 
almennri þjónustu í þágu fjöldans. Ekki hefur verið haft samráð við ungmennin 
þegar ákvörðun er tekin um að stytta opnunartíma eða hætta að hafa opið einstaka 
kvöld. Ekkert samráð er haft við ungmennin þegar meirihlutinn ákveður að skella 
félagsmiðstöð í lás. Félagsmiðstöðvar eru gríðarlega mikilvægar fyrir þennan 
aldurshóp. Þetta er sá staður sem þau geta hist og átt samverustund með öruggum 
hætti í stað þess að mæla göturnar. Flokkur fólksins vill að meirihlutinn láti þjónustu 
við börn, ungmenni og aðra viðkvæma hópa í friði þegar hugmyndir um sparnað 
koma upp enda er þjónusta við börn rýr og víða brotakennd. Minna má á biðlista 
barna eftir skólaþjónustu en 2.086 börn bíða nú aðstoðar sálfræðinga og 
talmeinafræðinga. Horfa má frekar til þess að draga úr óþarfa kostnaði eins og 
leigubílanotkun sálfræðinga til og frá þjónustumiðstöðvum og skóla. Með því að 
hafa aðsetur sálfræðinga í skólum sparast margar milljónir í leigubílakostnað auk 
þess sem sálfræðingar skólanna eru þá nær börnunum. 

Athygli er vakin á því að tillagan var ekki samþykkt á fundinum og fara skal með hana á 
sama hátt og önnur mál sem koma til meðferðar af fundi borgarstjórnar. Í því felst að 
hana ber að leggja fram, taka hana til meðferðar og afgreiða eins skjótt og unnt er. Boða 
skal fulltrúa úr Reykjavíkurráðinu á fund ráðsins til að kynna efni tillögunnar.

Lögð er áhersla á það að tillagan fái formlega afgreiðslu á vettvangi ráðsins.

Óskað er eftir því að forsætisnefnd verði upplýst reglulega um framvindu málsins og um 
endanlega afgreiðslu tillögunnar. Afrit af þeim bréfum ber að senda á tengilið 
Reykjavíkurráðs ungmenna, Huldu Valdísi Valdimarsdóttur, verkefnastjóra á skóla- og 
frístundasviði. Stöðufundur með fulltrúum Reykjavíkurráðsins verður haldinn á 
haustmánuðum. Þar verður farið yfir afgreiðslur tillagna af sameiginlegum fundi 
borgarstjórnar með Reykjavíkurráðinu. Er mælst til þess að tillagan verði afgreidd af 
skóla- og frístundaráði fyrir þann tíma.

Virðingarfyllst,
Helga Björk Laxdal
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